

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Srzodę dnia 15 Czerwca v. s. 1832 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 8 Czerwca.

Przez naywyższe dyplomata: *D. 5 maja*, Jenerał-Major liczący się w kawalerji Baron *Leuwenstern*, mianowany Kawalerem Orderu *S. Stanisława 1go stopnia*, a *d. 26 maja*, Jenerał-Major, Dowódzca 1szej brygady 5tej dywizji Ułańskiej, *Hrabia Suchtelen 3ci*, orderu *S. Anny 1go stopnia*, *Cesarską Koronę ozdobionę*, pierwszy w nagrodę gorliwej służby, a drugi za odznaczające się mężstwo i waleczność w bitwach przeciwko polskiemu buntownikowi w dniach 3go i 4go września 1831go roku.

—Przez naywyższe rozkazy dzienne: *d. 2 czerwca*, zostający przy Naczelniku 4tej dywizji huzarskiej, Jenerał-Major *Rajewski 3ci*, oznaczony Dowódcą 2giej brygady drugiej dywizji konnych strzelców, na miejsce Jenerał-Majora *Beklemiszewa 3go*, a ten uważać się ma w Kawalerji. Dowódzca konney Artylleryi Gwardji Jenerał-Major *Herbel 2gi*, uwolniony do wód Karlsbadzkich, do wyleczenia się z choroby.

—Przez naywyższy ukaz do Kapituły Rosyjskich Cesarskich i Królewskich Orderów, *d. 20 maja*, Rektor Wileńskiego Uniwersytetu, *Rzezywisty Radca Stanu*, *Pelikan*, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby i trudów przez Zwierzchność zaświadczonej, i po uznanii godnym przez Komitet Ministrów, naytaskawiej mianowany Kawalerem Orderu *S. Włodzimierza 3go stopnia*.

—Przez naywyższy ukaz, objawiony Rządzącemu Senatowi, przez *P. Ministra Spraw Wewnętrznych*.

D. 19 maja. JEHO CESARSKA MOŚĆ, dostrzegłszy z otrzymanego od Włodzimierskiego Gubernatora Cywilnego, Rzezywistego Radcy Stanu *Kuruty*, naypoddańszego rapportu o niedoimkach, i z wiadomości, NAYJAŚNIEYSZEMU PANU od Ministra Skarbu w tej rzeczy podanych, iż w gubernii Włodzimierskiej niedoimki do roku 1832 w porównaniu z pozostałymi do 1831go roku zmniejszyły się o 197 t. rub. i że na rachunek pozostałych do 1832 roku podatkowych niedoimek 247 t. rubli wptynęło w przeciągu miesiąca stycznia i lutego tego roku 126 tys. rubli, — Naywyższe y rozkazać raczył: oświadczyć Włodzimierskiemu Cywilnemu Gubernatorowi JEHO CESARSKIEY MOŚCI zadowolenie, za tak skuteczne użytkowanie niedoimek, i że NAYJAŚNIEYSZY PAN raczy spodziewać się, że Rzezywisty Radca Stanu *Kuruta* doprowadzi powierzoną jemu gubernią do tego, że na nię nie będzie zupełnie podatkowych niedoimek. (*G. S.*)

—Stosownie do Ukazu CESARSKIEGO z *d. 14 grudnia 1830*, nałożony zostaje areszt na 47 dusz w gubernii Wołyńskiej powiecie Włodzimierskim, obywatela *Michała Wiszniewskiego*, z powodu jego znajdowania się w m. Krakowie.

—Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podaje niniejszemu do powszechney wiadomości, że, jak się okazuje z otrzymanych teraz doniesień od naczelników wszystkich nayodleglejszych nawet gubernij, Cholera, w granicach Cesarstwa Rosyjskiego, zupełnie i wszędzie ustala.

—Tymczasowa Komissya Kontroli wydziału prowiantskiego, ogłasza, iż z summ, których wydanie odłożono do dalszego rozpatrzenia rachunków likwidacyjnych gubernii Wołyńskiej, za lata 1812 i 1815, uznano dziś po rozpatrzeniu zebranych wiadomości, obywatelom tamecznym za

frane za kwitami w pierwszym z pomienionych lat produkta 887 rubli 78 kop., w ostatnim zaś 1,988 r. 23 $\frac{1}{2}$ kop., ogółem 2,876 r. 1 $\frac{1}{2}$ k. assygn. O wydaniu takowych summ, komu należy, Kontroller Państwa przestał już do *P. Ministra Skarbu* odezwy w *d. 28 kwietnia* i *14 maja b. r.*

—Niedawno przybył do tutejszey stolicy znany niemiecki improwizator, młody *Langenschwartz*. Składa on wiersze wzręcz, i na piśmie, bez żadnego przygotowania, na wszelkie podawane mu treści, w rozmaitych miarach i w różnych nawet dyalektach niemieckiego języka. Po wielu domach prywatnych dziwiono się już jego talentowi. Temi właśnie dniami, dyktował on trzem osobom razem trzy różnego rodzaju wiersze, w podanej mu zupełnie odmienney treści, różnych miar, w rozmaitym stylu i duchu. Dyktował każdemu z piszących po jednym wierszu, i skończył w kwadrans ku niewypowiedzianemu wszystkim zadowoleniu. (*T. P.*)

Z Władystawowa (Województwa Augustowskiego) 31 maja. — Dzień dziesięszey uroczystości *Wniebowstąpienia Pańskiego*, z powodu introdukcji nowego Proboszcza, z szczególną solennością przez obywateli i mieszkańców tutejszey parafii i miasta był obchodzonym. *J. W. J. Xiądz Bonawentura Butkiewicz*, Prałat, Kustosz i Oficyał Diecezyi Augustowskiej, zanominowany na wakujące przeszło od lat 2ch Probostwo tuteysze po *s. p. Xiędzu Birmanie*, Kanoniku Katedralnym, został z wszelką okazałością, dostojenstwem jego odpowiednią do Kościoła tutejszego wprowadzonym. Liczne zebrane z okolic Duchowieństwo, obywatele, urzędnicy i parafianie, z trudną do wyrażenia radością seros, przywitali tego, czci godnego, wzorowego, i powszechney miłości pełnego Kapłana. Wszyscy ci, oraz bractwo z chorągiewami i mnóstwem zgromadzonego na ten obchód ludu, o godzinie 11stej zrana udali się z Kościoła ku Plebanii, gdzie spotkawszy *J. W. Prałata*, odprowadzili go do Kościoła, przy drzwiach którego Dziekan właściwego Dekanatu i Zastępujący Kollatora mieli przyjemność na tacy złożone podać mu klucze; poczem *J. W. Prałat Oficyał*, za doysciem swoim do wielkiego ołtarza, powitany został, przez *W. J. Xiędza Garbowskiego* Dziekana, godną ku czci jego mową, na którą *J. W. Prałat*, w wyrazach nader czutych i uprzejmych, wszystkich obecnych zachwycającą, godną jego talentom mową odpowiedział, i zapewnił: że poprzednika swego *s. p. Birmana* Kanonika, tak przykładnego i wielce od niego samego i parafian swoich ukochanego, naśladować nie przestanie. (*G. W.*)

AUSTRYA.

Wiedeń dnia 5 czerwca.

We Włoszech (pisze Niemiecka *Powszechna Gazeta*) panuje zupełna spokojność, i legacye Rzymskie będą teraz formalnie urządzone. Skoro nowe instytucye zostaną zaprowadzone, wyśko nasze niezwłocznie oddali się z kręju Papiezkiego. (*G. W.*)

NIEMCZY.

Moguncya d. 30 maja.

Z powodu zdarzonych temi dniami rozruchów, Burmistrz wydał tu następujące obwieszczenie:

„W ostatnich dniach niektórzy chodzili z niewyczajnymi kokardami i innymi godtami, co

rzeczywiście dało powód do różnych nieprzyjemności. A jako noszenie wszystkich takich, przez Rząd nieuznanych znaków stowarzyszenia, surowie jest zakazane tutejszemi prawami, przeto każdy niniejszemu zastrzega się od podobnych nadżyć, pod obawą kary, postanowionej IX artykułem istniejących praw, t. j. osadzenia w więzieniu na rok jeden lub na dwa lata. Wszyscy dobrze myślący obywatele czują, jak potrzeba w teraźniejszym trudnym czasie unikać wszystkiego tego, co tylko może naruszać towarzyski porządek, lub służyć za powód do waśni, które w teraźniejszych okolicznościach mogłyby bardzo wiele zaszkodzić prawdziwym pożytkom lub dobrej sławie naszego spokojnego miasta. Niżej podpisany mocno jest przekonany, że wszyscy obywatele okażą gorliwie przytożenie się do nieprzerwanego utrzymania naszej spokojności i towarzyskiego porządku.”

Burmistrz *F. K. Make.*

— W *Merkurym Szwabskim* umieszczony jest następujący artykuł:

„Jednym z najsmutniejszych charakterów naszego czasu jest to, że zapalone głowy ultra liberalnego stronnictwa z postawą wiedzenia o wszystkim i pod maską największej pewności, opowiadają zdrowo-myślącej publiczności to, co zgoła nie przychodziło na myśl głównym nawet narzędziom ich zamiarów. Takimto sposobem wielu otrzymuje zupełnie kłamliwe pojęcia o swoim położeniu, związkach i stanie. Jeden bezimienny artykuł w Nrze 119 dziennika „*Der Hochwachter*” przewyższa w zmyśleniu to wszystko, co dotąd było umieszczone w tym dzienniku. W artykule tym, donoszą publiczności, że oficerowie, osobiście niżsi, otoczeni są systematycznym szpiegowstwem i tajną policją, że między nimi coraz więcej a więcej wzrasta wzajemne niedowierzanie, że pomiędzy naczelnikami i podlegającymi, równie, jak między oficerami i obywatelstwem w powszechności, codziennie widocznie się wydaje jakieś odosobnienie się, unikanie, i t. d. Co się tyczy wojskowych, tedy te niedorzeczne i całkiem bez zasady wymyślenia nie potrzebują żadnego zbijania. Stan ten, tak święcie zachowuje swoje obowiązki, i tak dobrze zna swoje przeznaczenie, że nie potrzebuje bynajmniej rad pomienionego dziennika. I dla tego też nie można zostawić bez głośnego zganienia i najmocniejszego zbitcia przywłaszczanego przezeń prawa, dawania niepotrzebnych, od nikogo niezgodanych nauk, utwierdzania jawnych niedorzeczności, i rozstiewania poróżnień w stanie, połączonej najsłabszemi węzłami miłości i poświęcenia się dla Monarchy i oczyzyny. Wirtemberskie wojsko w zupełności zna swoje obowiązki; gorliwe ich pełnienie było zawsze jedynym jego celem. Wszystkie napomykania i insmowy ze strony ludzi, niemających do tego żadnego prawa, i osobiście takich, którzy należą do stronnictwa wyższej wymienionego dziennika, zawsze będą odrzucane z należytą pogardą. Otoż wszystko, cośmy osądzili obowiązkiem powiedzieć względem pomienionego artykułu. Dnia 28 maja 1852 roku.

Oficerowie Załogi Ludwigsburgskiej. (G.S.P.)
Monachium d. 31 maja.

Dziś rano przybył tu gościec gabinetowy *Brenemann* ze Włoch. Przywiózł wiadomość, iż Monarcha nasz jest w czterstwie zdrowiu, i na dzień 17 b. m. wróci do tutejszej stolicy. Królowa Jeymość wyjedzie z Xięciem *Ottonem* i Xiężniczką *Matyldą* ztąd do *Altenburga*, zkąd Królowa uda się z Xięciem *Ottonem* do *Dobberan*, a Xiężniczka *Matylda*, po krótkim pobycie w *Altenburgu*, wróci do tutejszej stolicy.

Radca nadworny *Thiersch* donosi z *Nauplii*, iż przez usiłowania swoje potrafił zjednać dla Xięcia *Otona* większą przychylność tamecznych stronnictw. Zdaje się, iż wspomniany Radca jedynie z własnej chęci, nie zaś w skutku jakiego urzędowego zlecenia, zajmował się popieraniem sprawy Greckiej. (*G.W.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 6 czerwca.

Dziennik Gaglianis Messenger donosi mię-

dzy najsłabszemi wiadomościami dzisiejszemi o godzinie iszey po południu: — „Król i Xiąę *Nemours* odprawili dziś rano przegląd wojska na placu karuzelu, i zostali przyjęci, z takim zapamię, jak poprzedzającego dnia wieczorem. O godzinie itey Monarcha i wspomniany Xiąę, przejechali konno z świetnym orszakiem wzdłuż bulwarów i przez kilka części miasta. Wszędzie witano Monarchę radościami okrzykami.“

— Dnia 7 —

Tutejszy *Monitor* umieścił postanowienia Królewskie w treści następującej:

1) Na rapport Pana *Montalivet*, proponującego użycie nateraz potrzebnego środka ostrożności, miasto *Paryż* jest ogłoszone w stanie obłężenia, co jednak w niczem nie zmienia rozporządzeń względem służby gwardyi narodowej i naczelnego jej dowództwa.

2) Podobnież na rapport Pana *Montalivet*, z powodu, iż pewna liczba uczniów szkoły politechnicznej przestąpiła rozkaz pozostania w instytucie, i dwukrotnie nisitowała uwiesić uczniów, wiernych swoim powinnościom, oraz miała zamiar wziąć broń szkolną, której ciż ostatni walecznie bronili; 1) uczniowie szkoły politechnicznej są rozpuszczeni, i natychmiast wracają do swoich rodzin. 2) Szkoła politechniczna będzie natychmiast reorganizowana. 3) Uczniowie tego instytutu, którzy pozostali wiernymi swoim powinnościom, należeć będą do nowego instytutu, i tworzyć wybór jego. Szkoła ta zostanie uzupełniona nowymi uczniami, którzy po *examinach* tegorocznych stosownie do praw i postanowień mają bydź przyjęci.

3) Korpus artylleryi gwardyi narodowej jest rozwiązany. Natychmiast przystąpi się do reorganizacji jego.

4) Szkoła weterynaryi w *Alfort* jest rozpuszczoną. Minister handlu proponować będzie jej reorganizacją, jeśli zachodzi potrzeba.

5) Mer 7go obwodu *Paryża*, *P. Marchand*, jest złożony z urzędu.

6) Szkoły lekarska i prawa są zamknięte.

Jeden z *Dzienników* Ministerjalnych pisze: „Gdyby wypadki nie były tak krwawe, dni 5 i 6 czerwca, możnaby nazwać najpiękniejszymi dniami rządów *Ludwika Filipa*, bo w stanowczych chwilach miał sposobność poznać największą przychylność i miłość ludu swego. Od dnia 7 sierpnia 1850 żaden jeszcze wypadek nie dowiódł tak widocznie, ile rząd Króla jest ulubiony w całym narodzie, jak te dwa dni próby, w których taż miłość okazała się w walce przeciw facyi, mającej zebrane wszystkie swoje siły.”

Onegdaj wieczorem przewodniczył Król *Jmć* na radzie Ministrów, a wczoraj Ministrowie spraw wewnętrznych, woyny i spraw zagranicznych pracowali kolejno z Monarchą. W południe wyjechał Król *Jmć* konno, i obejrzał posterunki gwardyi narodowej i wojska liniowego, oraz mieysca, gdzie stoi gwardya narodowa z okolic. Xiąę *Nemours*, adjutantci Królewscy, Jenerał *Pajoh* Marszałek *Lobau*, liczny sztab główny i oddziały jazdy, towarzyszyli Monarsze, którego wszędzie przyymowano z radościami okrzykami.

W tutejszej stolicy zaayduje się przynajmniej 40,000 wojska liniowego. Między Jenerałami, prócz tych, którzy dowodzą korpusami załogi, są także: Jenerał Porucznik *Cavaignac*, dowodzący brygadą złożoną z pułków 1go i 2go karabinierów; Marszałek polny *Sa. Simon*, dowodzący brygadą złożoną z pułków 1go i 9go kirsyzerów, i Jenerał Porucznik *Tyburcy Sebastiani*, dowodzący pułkami 3cim i 14tym lekkiej piechoty i 42gim piechoty liniowego. (*G.W.*)

ANGLIA.

Londyn dnia 2 czerwca.

Zmarły *Pao Mackintosh* miał lat 66. Napisał dzieło *Vindiciae Gallicae* i pismo przeciw *Edmundowi Burke* pod tytułem *Royalism*. Bronił emigrantów Francuzkiego *Peltier* przeciw przesładowaniom *Bonapartego*, popieranym przez Ministeryum Angielskie. Został potem sędzią w *Bombay*, a gdy wrócił do Anglii, obrano go członkiem

Izby Niższej Parlamentu. W końcu napisał historią Angielską. W młodości uczył się sztuki lekarskiej, a potem poświęcił się prawnictwu.

— Dnia 5 —

Gdy zdaje się, iż P. Grant zanischał wniosku swego względem nadania swobód Izraelitom, przeto Pan *Bulwer* zapowiedział w Izbie Niższej, iż dnia 3 lipca żądać będzie pozwolenia, aby mógł wnieść bil, uchylający ścieśnienia, jakim poddani Wielkiej Brytanii wyznania Moyżeszowego w obecnym stanie praw podlegają.

Przedmiotem obrad Izby Niższej jest zniesienie kary śmierci, na którą skazano kilku zbrodniarzy, lecz której jeszcze nie wykonano. Rzecz ta już od wielu lat zajmuje filantropów i prawników naszego kraju, a w innym czasie, nie w teraźniejszym, rozprawy w tej mierze odznaczyłyby się wielką dzielnością.

Dawny dom bankierski *J. R. Walson* w *Glasgowie*, przestał wypłacać. Raptowne żądanie pieniędzy i wykupowanie obligów bankowych, przyspieszyły upadek tego domu. Jest atoli nadzieja, iż przy pomocy przyjaciół, zacznie znowu trudnić się czynnościami swemi.

Posiedzenie Izby Niższej dnia 4 czerwca.

— Pan *Dundas* wniósł trzecie czytanie bilu względem Edynburskiej Policyi. Pan *Johnstone* życzył, ażeby to na krótki czas odłożono, ponieważ z *Edynburga* jeszcze niektóre uwagi nad bilem spodziewanemi były. Gdy jednak Pan *Dundas* przeciwnym był tej wstępie, przystąpiono do kreskowania, w skutku którego trzecie czytanie 31 głosami przeciw 18 odłożonem zostało. — Pan *Littleton* podał petycją zebranego w *Londynie* komitetu banków krajowych. Tego komitetu (powiedział mówca) złożonego z bankierów ze wszystkich prawie hrabstw, w *Londynie* jest życzeniem, aby wydział Izby wysłuchał oświadczeń jego w interesach bankowych. Prośba do druku została podana. Pan *Baring* zapytał się, czyli jest zamiarem zacnego Lorda *Althorp* na tej sessyi projekt względem Rosyjsko-Hollenderskiej pożyczki przełożyć, i czyli jest prawdą, że Anglia zobowiązała się Niemieckiego Xięcia, który ma posiąść tron Grecki, wspomódz znaczną summą pieniędzy. Lord *Althorp* odpowiedział na pierwsze zapytanie, że gdy Rosya zezwoliła na odłączenie Belgii od Hollandyi, nowa więc umowa we względzie Rosyjskiego długu pomiędzy Anglią i Rosyją zawartą została, ale jeszcze nie jest ratyfikowaną. Co gdy nastąpi, rząd ją przełoży. Rząd wstrzyma do tego czasu wypłatę długu Rosyjsko-Hollenderskiego. (Zawołano: *stuchajcie! stuchajcie!*). Na drugie pytanie nie może odpowiedzieć, gdyż układy w tej mierze jeszcze ukończonemi nie zostały. Zamieniła się potem Izba w wydział dla rozważenia Szkockiego bilu reformy, i przyjęła 12 pierwszych jego artykułów; przerwanem jednak zostało to posiedzenie, gdy oznajmiono, że Poselstwo Izby Wyższej przybywa. Zapytano się: czyli wolno wycić posłańnikom. Pan *Stuart Wortley* powiedział, iż jest temu przeciwnym, i twierdził, że to poselstwo nie jest poselstwem Angielskiej Izby Wyższej. Zapytanie mówcy rozstrzygnięto w sposób zatwierdzający. Po czem urzędnicy kancelaryi Izby Wyższej, weszli i na stole Izby złożyli rozmaite przyjęte przez tę Izbę bile, a między innymi i bil reformy z poprawkami. Przyjęto wreszcie wniosek Lorda *Althorp*, ażeby Izba na przyszłym posiedzeniu zajęła się wspomnianemi poprawkami.

Hrabia *Carnarvon* po trzecim przeczytaniu bilu reformy w Izbie Wyższej, podał do protokołu teży Izby protestacyą przeciw rzeczonemu bilowi, do której potem jeszcze przystąpiło 17 Parów, między którymi są: Xiążę *Kumberland*, *Buckingham* i *Northumberland*. Wiadome zarzuty *Torysów* przeciw bilowi, są w tej protestacyi krótko powtórzone.

Pod napisem: *odmiany dyplomatyczne*, Gazeta *Globe* z wiera co następuje: — „Pan *Percy* został przywołany z *Szwajcaryi*; a następcą jego

będzie Pan *Morier*; postanowienie to jest połączone z oszczędnością. Lord *Haytesbury* wraca do *Londynu*. Lord *Grenville* uda się na powrót do *Paryża*; przywiezie więc pocieszającą wiadomość dla wszystkich przyjaciół swobód i porządku, iż bil reformy został przyjęty, a rząd Angielski tym sposobem nową siłę pozyskał.“

Według Gazety *Times* nadeszły urzędowe pisma od Margrabiego *Palmella* z *St. Michael*, pod d. 19 maja. Czwarty statek pocztowy przybył tam z Anglii, i za kilka dni miał być na powrót wysłany. Do *St. Michael* przybyło bardzo wiele statków przewozowych.

Gazeta *Albion* pisze, iż Król Jmć przybędzie jutro do tutejszej stolicy, i będą pokoje w pałacu *St. James*; dzień zaś, kiedy bil reformy otrzyma sankcyą Królewską, nie jest jeszcze oznaczony. Gazeta *Courier* wyraża, iż nie ma pewności, czyli Monarcha osobiście sankcyonować będzie wspomniany bil w Izbie Wyższej, lub przez kommissyą.

Pan *James Macdonald*, członek Izby Niższej, został mianowany Lordem naczelnym Kommissarzem wysp Jmńskich, na miejsce P. *Fryderyka Adam*.

Gazeta *Globe* pisze: — „Cieszymy się, iż rozchodząca się w mieście pogłoska o nowem powstaniu na wyspie *Jamayce*, przez co naywięcej własność Lorda *Holland* ucierpieć miała, okazała się bezzasadną. Lordowie *Mulgrave* i *Seaford* popłynęli teraz do *Jamayki*, i nie dziwiłoby nas, gdyby ostatni, korzystając ze sposobności, jaką mu ta podróż podaje, starał się zrobić układ, któryby niewolników zamienił niejako w dzierżawców gruntów, z zastrzeżeniem, iż ta odmiana ich stanu, zależy ma od dobrego ich postępowania.

— Dnia 8 —

Wczoraj bil reformy otrzymał sankcyą Królewską przez Kommissyą. Xiążę *Sussex* wziął Hrabiego *Grey* za rękę, i nayserdziej winał mu ukończenia tego wielkiego dzieła.

Na onegdajszej installacyi Lorda *Palmerston*, jako Kawalera orderu Łaziebnego, znajdował się także Xiążę *Wellington*, którego obecność (jak Gazeta *Times* pisze) według etykiety Dworskiej była potrzebną na tym obrzędzie.

Gazeta *Sun* pisze: — „Dowiadujemy się ze smutkiem, iż dziś rano rozeszła się pogłoska, że Hrabia *Grey* tak choruje, iż został zniewolonym wyjechać ze stolicy i udać się do majątności swojej *East-Sheen*.“

Gazeta *Morning-Herald* wyraża: „Słychać, iż wyjazd Xięcia *Talleyranda*, wstrzymany w skutku rozpoczęcia znowu konferencyi, teraz wkrótce nastąpi, albowiem rząd Francuzki pragnie niezwykłej obecności tego Xięcia w *Paryżu*.“ (G.W.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Bruzella dnia 4 czerwca.

Jeśli mamy zawierzać dziennikowi *Emancipation*, wkrótce ma być podany Izdom projekt do prawa, względem ustanowienia orderu, pod nazwaniem Orderu Niepodległości, który ma być podzielony na 4 klasy: wielkiego krzyża, komandorskiego, urzędniczego i kawalerskiego. Order ten będzie zaszczytnym: sami tylko żołnierze, nim ozdobieni, będą pobierali pensyą.

— Król otrzymał przepyszny serwis z porcellany Chińskiej, przysłany jemu przez N. K. J. Brytanii Wielkiej.

— Prawo o tranzycie zboża w ziarnie, a nade wszystko nowe rozporządzenia skarbowe we Francyi o wprowadzeniu zboża w ziarnie, dają się mocno już uczynwać w działaniu swoim na handel Belgięki. Wywóz zboża z Rosyji znacznie powiększa się codziem przez te środki, a naywiększy tranzit jest przez *Antwerpią*. Sześćdziesięciu okrętów, ładowanych zbożem, czekają do tego ostatniego miasta, dla jednego tylko domu handlowego, a potrzebowanie owsa również nie są mniejszego znaczenia. (J.d.S.P.)

— Dnia 5 —

Według dziennika *Independant*, nie jeden,

)*

O g ł o s z e n i a.

2 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim będzie się przedawał oddany na ewikcyą majątek Kollegialnego Assessora Tadeusza, i żony jego Elżbiety Siemkowskich, położony w Mohilewskiej Gubernii, Mściławskiego powiatu, we wsi Kopciewce 47, we wsiach: Horodnoe 29, Czeplajewce 9, Rudni 59 i Piesocznie 6, w ogóle 150 rewizyjnych męzkiej płci dusz z ich żonami i dziećmi, oceniony w 10-letniej proporcji rocznej intraty 11,370 rub. z zdatną i niezdatną ziemią, i ze wszystkimi należnościami. Jakowy majątek sprzedaje się za nieopłacenie liczącego się bankowi długu za pożyczką PP. Siemkowskich 1813 junii-go na 12 lat. ass. 9,000 rubli. Terminy do targow będą przeznaczone po upłynieniu sześciu tygodni od pierwszego wydrukowania tego ogłoszenia.

Rządca K. Fiedorowski. (776)

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu — Na zadosyć uczynienie należącego za kontrabandowe towary uzyskania przez Kowieńską tamożnię wyliczonego z Kieydań, żydówki Beyli Wolfowej 6328 rub. 27 kop. ass. oddaje się na publiczną sprzedaż murowany dom jey z kramką w miasteczku Kieydanach położony, oceniony 1,517 rub. 60 kop. assy; a zatem życzący kupić rzeczony dom z kramką, zechcą przybyć do tego Rządu na targi w przeznaczonych na nowo terminach, pierwszym 18, drugim 19, i trzecim 20 dnia następnego miesiąca julii. Junii 9 dnia 1852 roku.

Sowietnik i Kawaler Kazimierz Nowicki.

Sekretarz Kowalenok.

Radzca Honorowy Krzycki. (771)

2 Białostockiego Obwodowego Rządu wydział policyyny, mając nadesłane z Kommissyi Państwa umorzenia długow pieniądze na satysfakcyą pretensy obywateli tutejszego obwodu, za wzięte u nich za kwitami w 1812, 1813, 1814 i 1815 latach produkta, gdy może bydź niektóre z osób nadmienioną satysfakcyą odebrać mających, na mieszkaniu w tutejszym obwodzie, lub przy życiu nieznajdują się, ogłasza ninieyszém, aby pretendenci mające odebrać satysfakcyę, według likwidacyjnego obrachunku, od Obwodowego Rządu Wydziału Policyynego, weszli do niego z żądaniem swemi, opartemi na znajdujących się u nich świadectwach, kwitach lub innych dokumentach, które należy zawczasie złożyć; jeżeliby zaś kto z takowych pretendentow z żądaniem swoim o wydanie należnych pieniędzy nie zgłosił się w ciągu roku od dnia potwierdzenia likwidacyjnych rachunków Kontrolém Państwa, to jest: w Bielskim powiecie od 10 oktobra, w Drohicim od 16 nowembra, w Sokolskim od 29 grudnia 1851 roku, a w Białostockim powiecie od 9 stycznia r. b. Ci wszyscy na mocy 28 § postanowienia nadmienionej Kommissyi, przepuszczając roczny termin, tracą zaliczone po obrachunku procenta. Miasto Białystok dnia 26 maja 1852 roku.

Sowietnik Janiewicz.

Sekretarz Brylewicz.

Naczelnik Stoła Hryniewieski. (772)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż wzięty 1851 roku, w Bessarabskim Obwodzie za niepokazanie na piśmie świadectwa, człowiek *Wasili Hryhorjew syn Michalskiy* 27 lat, nieżonaty, nieumięjący czytać ni pisać, który się powiadał, bydź z mieszkańcow Bessarabskiego Obwodu miasta Biele, stosownie do rezolucyi Jasskiego powiatowego Sądu za kłamliwe powiadanie i włóczęgę, *oddany do Odeskiej Aresztant-skiej cywilney roty* — Przymiotow, następných: wzrostu 2 arszyny, 5 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie, brwiach i wąsach rasy, oczu błękitnych, twarzy nieco ospowatey, nosa i gęby miernych, wielkie palce na nogach krzywe.

Sowietnik Taranezuk.

Za Sekretarza Dżumiński. (777)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż w maju miesiącu terażniejszego 1852 roku w Bessarabskim Obwodzie za niepokazanie na piśmie świadectw, wzięci pod straż, *trzy ludzie*, którzy się powiadali rodakami: 1szy) *Demetryusz Majenow syn Winogradow* lat 23, Symbirskiej gubernii, Buńskiego powiatu, wsi Szamardina, z włościan obywatela Jana Filipowicza, z familii niewiadomego — Przymiotow: wzrostu 2 arszyny, 6 wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach czarnych, oczu szarych, nosa długiego, szerokiego, mówi po wielkorossyysku. 2gi) *Hawryło* syn Jana *Bałow* lat 27, Penzeńskiej Gubernii, Zarańskiego powiatu, wsi Zysakinney, z włościan obywatela Jana Akienowicza z nazwiska niewiadomego, wzrostu 2 arszyny, 5 wierszkow, włosów na głowie i brwiach światło-rasy, wąsy i brodę goli, oczu szarych, nosa szerokiego, i 3ci) *Jan* syn Jakóba *Daniłow*, lat 30, Mohilewskiej Gubernii, Bielickiego powiatu, Słobody Krupicy, z włościan obywatela Sierhieja Pietrowicza Rumianowa — wzrostu 2 arszyny, 7 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rasy, oczu szarych, nosa miernego, twarzy śniadey, na lewey ręce dwa palcy skurczone i zepsute. Jakoby od uderzenia kołmi

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (779)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż wzięty terażniejszego 1852 roku w Bessarabskim obwodzie za niepokazanie na piśmie świadectwa, i zostaje pod strażą w Kiszeniowskim ostrogu człowiek *Michayło Ostachow* lat 28, nieżonaty, nieumięjący czytać ni pisać, który się powiadał rodakiem, Woronezkiej Gubernii i powiatu, wsi Krepkoho z włościan obywatela Grzegorza Alexiejewicza Jehorowa — Przymiotow: wzrostu średniego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rasy, wąsach i brodzie światłych, oczu światło-karych, twarzy śniadey, nosa i gęby miernych, pod prawém okiem niewielki szram, szczególnych przymiotów niema.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (778)

2 Izba Skarbowa Grodzińska ogłasza, iż w oney znajduje się summa z funduszow edukacyjnych 15,000 rubli srebrem do wydania

lecz trzy nowe protokoły nadeszły z *Londynu* do *Bruzelli*. Konferencya (jak dziennik ten donosi) zebrała się w dniach 19, 29 i 31 maja, a wypadek tych trzech narad jest objęty w protokołach 61szym, 62gim i 63cim. Pierwszego dnia przyjęta tylko notę pełnomocników Hollenderskich z oświadczeniem, iż od rządu swego nie otrzymali jeszcze odpowiedzi na osnowę 57go protokołu, i zaciągnęła do siebie notę podaną d. 7 maja przez Pełnomocnika Belgijskiego względem ratyfikacji Rossyjskiej. D. 29 maja w 62gim protokołu zajęta się konferencya interessem P. *Thörn*. Na posiedzeniu d. 31 maja otrzymała konferencya propozycyę Hollandyi względem uznania Belgii. (G.W.)

Haga dnia 6 czerwca.

J: K. W. Xiężna Oranii wróciła onegdaj do tutejszey stolicy.

Wyszło tu następujące postanowienie Królewskie:

„My *Wilhelm*, z Bożej łaski Król Niderlandów, Xiążę Oranii-Nassau, Wielki Xiążę Luksemburski i t. d. Na przełożenie naszych ministrów sprawiedliwości i spraw zagranicznych z dnia 25 i 24 b. m. Nro 76 i 11, oraz z powodu raportu naszego ministra spraw wewnętrznych z dnia 26 tegoż miesiąca Nro 9 postanowiliśmy i stanowimy: 1) że przepisy objęte w postanowieniu naszym z d. 28 lutego 1828 względem przechodu wynoszących się ludzi, mają być także zastosowane do wszystkich cudzoziemców, opuszczających swoją siedzibę, celem udania się przez Niderlandy do Ameryki, bez różnicy, czyli pojedynczo lub w oddziałach przybyszą na granicę, lub czyli układ względem przewiezienia do przeznaczonego miejsca, pojedynczo lub wspólnie z właścicielami albo szypcami okrętów zawierają; 2) że do aktu kaucyi wymaganego artykułem 2 lit. D. wspomnianego naszego postanowienia, powinno być zawsze dołączone świadectwo o wypłacalności domu handlowego Niderlandzkiego, dającego kaucyę, a to od władzy miejskiej lub gminnej, do której dający kaucyę należy. Nasi ministrowie sprawiedliwości i spraw zagranicznych, każdy, co do niego należy, mają sobie polecone uskutecznienie niniejszego postanowienia, którego kopia będzie dla wiadomości udzielona ministrowi spraw wewnętrznych, i które prócz tego ma być umieszczone w gazecie rządowej. Działo się w *Hadze* d. 30 maja 1832.”

Na wczoraszey sessyi drugiey izby Stanów Powszechnych zaczęły się obrady względem 19 projektów do prawa, obejmujących zmiany w pierwszej części kodeksu cywilnego. Pan *Sypkens*, członek Kommissyi, w mowie swojej wskazał i objaśnił odmianę, potrzebną szczególnież w powodu odłączenia Belgii. Twierdził, iż odłączenie to mieć będzie nader zbawienne skutki dla prawodawstwa Niderlandzkiego. Izba kazała drukować mowę jego. Z podanych 19 projektów przyjęto 4, prawie jednomyślnie.

Czytamy w niektórych gazetach Hollenderskich: „Donoszą z *Batawii* pod d. 16 stycznia, iż zniesiono tam *ambargo* włożone na okręty Niderlandzkie, jednakże statki kupieckie nie otrzymały jeszcze pozwolenia do wypłynienia.

— Dnia 7 —

Król Jmć wrócił wczoraj z *Loo* do tutejszey stolicy.

Baron *Durand de Mareuil*, dotychczasowy Poseł Francuzki przy dworze tutejszym, wyjechał na powrót do *Paryża*, zkąd uda się do *Londynu*, dla zastąpienia tymczasowie Xięcia *Talleyranda*. (G.W.)

E G I P T.

Alexandrya d. 15 kwietnia.

Od kilku tygodni *Kair* wystawia nader smutny widok. Codziennie bywają tam eksekucyę śmierci. Żaden kupiec nie śmie otworzyć swego sklepu; co chwila bowiem przychodzą tacy ludzie, którzy żądają pieniędzy, zagrażając, iż doniosą ich *Chabib-Effendemu*, Ministrowi spraw wewnętrznych, który bez dalszego rozpoznania podpisuje wyroki śmierci. Pod karą śmierci, zakazano wymawiać

następujące słowa: *Stambuł, Sultana, Syrya, Akra, Ibrahim Basza, Abdallah Basza* i t. d. Wszyscy, którzy mieli te imiona, odmienili je. Pewny człowiek, który wieczorem wracał do domu, i nie mogąc otworzyć drzwi rzekł z gniewem: *Czyliż to jest brama Akry?* został w pół godziny potem uwięziony, i nazajutrz rano stracony. Inny handlujący żywnością wołał: *Cybula Syryjska*, która jest lepszą od Egipskiej, i został także za to stracony. Okrucieństwa te sprawiają niejaki wrzask na umyśle ludu. (G.W.)

T U R C Y A.

Stambuł 10 maja.

W Bośni, spokojność prawie zupełnie przywróconą została i W. *Wezyr* wkrótce będzie w stanie przystąpić do rządzenia tego kraju według nowego planu. Serbowie wrócili na swoje leże do granic Bośni i wkrótce zostaną rozpuszczeni. Xiążę *Miłosz*, za okazane Porcie nader ważne usługi, w teraźniejszy krytycznym położeniu, otrzymał od *Sultana* zapewnienie, iż spory względem granic Serbii, rozstrzygnięte niezwłocznie zostaną korzystnie dla jego kraju.

— Twierdzą, iż *Porta* usilnie domaga się ustąpienia Francuzów z *Algieru*, i że podała o tém notę P. *Stratford Canning*, w której oświadcza, iż ostateczne rozwiązanie rzeczy o granice Grecyi zależy od pomienionego ustąpienia będzie. (T.P.)

G R E C Y A.

Z *Korfu* 22 maja.

Hrabia *Augustyn Capodistrias* uda się dziś wieczorem przez *Brindisi* do *Neapolu*. (G.W.)

W I A D O M O S C I R O Z M A I T K E.

Do *Berlina* przybył z *St. Petersburga* *Kamerher Xię Golicyn*.

— Z *Wiednia* donoszą pod 1 czerwca, że cztery już tygodnie trwa tam najszybciej przyjemniejszy czas, zimny i dżdżysty z wiatrem.

— Od hrzegów *Wezery* donoszą pod 26 maja, że temi dniami więcej tysięcy niemieckich wychodźców przybyło do *Bremy*, w celu udania się ztamtąd do Ameryki. Ludzie ci zapewniają, że wsię całe w Niemczech południowych gotują się pójść za tym przykładem.

— Powszechnie zgromadzenie Stanów Ziemijskich Królestwa *Hannowerskiego* zagajone 30 maja przez Wice-Króla J. K. W. Xięcia *Kambridge*.

— *Winnice* w *Franche-Comté* mocno uszkodzone są od mrozu.

— Spożycie masła w Anglii bardzo jest znaczne. W samym *Londynie* spożywają go do 37,700,000 funt.; prócz tego można kładź więcej 9,000 funt. na ekwipaże okrętowe. Licząc funt masła po 10 pens, summa za tę ilość wyniesie około 2 mil. funt. szterl. Niejaki P. *Marshal* kładzie, iż, jeśli z jedney krowy można otrzymać na rok 168 funt. masła, tedy dla opatrzenia miasta *Londynu* tym artykułem, potrzeba 280,000 krów.

— W *Kantonie Bernenskim* blisko wsi *Muri* znaleziono różne, godne zastanowienia, zabytki starożytności: między innymi, bardzo pięknych kształtów figury brązowe, wystawujące *Jowisza Olimpijskiego, Wenę i Minerwę*. Wysokości mają i stopę. Kilka figur mniejszych, wyobrażających *Junonę, Pomonę* i ofiarników *Bachusa*. Znaleziono nadto jeszcze wiele ozdób, arabskich i t. d. (G. S. P.)

— Rada miasta *Heidelberga* wydała rozkaz, w którym zaleca mieszkańcom unikać wszelkiego uczestnictwa z towarzystwem wolności duku.

— Gazeta z *Cincinnati* donosi, że w czasie ostatniey powodzi, w jednym dniu widziano 69 domów, niesionych potokiem rzeki *Ohio*.

— Król Francuzki zamówił P. *Pradier*, członka Akademii sztuk pięknych, do zrobienia popiersia Barona *Cuvier*. Dzieło to jest przeznaczone dla Akademii umiejętności. — Gazeta *Messenger des Chambres*, otworzyła u siebie zapisy składek, na wystawienie pomnika temu wielkiemu naturalistcie. — Kantor tej gazety od siebie zapisał 250 fr. (J. d. S. P.)

sposobem pożyczki na 6ty procent pod załog
nstawami banku naznaczony. Czerwea 3 dnia
1832 roku Sowiecnik Jakób Baranowski.

Buchalter Dyonizy Kulwiec. (774)

2 Od Witepskiej Skarbowey Izby. W tey
Izbie mają się odbywać targi na sprzedaż, a ra-
zem na oddanie w arendowną dzierżawę pier-
wszych Pojezuickich majątków położonych
w Lepelskim powiecie następującego miesiąca
sierpnia 20, a przetarg dnia 23 terażniejsze-
go 1832 roku.

1szy) Zagacie zawierające w sobie rewizy-
zynych 379 męzkiey płci dusz, za który przed-
tém płacono było na korzyść Wileńskiego Uni-
wersytetu rocznie 1985 rub. 40 $\frac{1}{2}$ kop. srebr.
teraz zaś wyliczono z niego roczney intraty
10,617 rub. assygn.

i 2gi) Kuhoń zawierający w sobie rewizy-
zynych 120 męzkiey płci dusz, za który przed-
tém płacono było na korzyść Wileńskiego Uni-
wersytetu rocznie 650 rubli srebrn., teraz zaś
wyliczono z niego 4,352 rub. 40 kop. assygnacy-
yynnych

Życzący targować się na kupienie lub wzię-
cie w arendowną dzierżawę pomienionych ma-
jątkow, mogą widzieć w każdym czasie w Wi-
tepskiej Skarbowey Izbie inwentarz i opisania
tych majątków pokazujące stan ich, włościar-
skie na korzyść właściciela powinności, i wszy-
stkie pańskie folwarczne i ekonomiczne za-
prowadzenia i artykuły składające intratę.

Sowiecnik Czesławski.

Naczelnik Stołu Listowski. (775)

2 Terażniejszego roku przeszłego maja
miesiąca 14 dnia z domu Pani Sowiecnikowey
Nowickiey na Tatarskiej ulicy, uciekł podda-
ny dworski człowiek, należący do odstawnego
floty Kapitana 2giey rangi i Kawalera Pod-
kolzina, Jakow Wasiljew; którego przymioty:
wzrostu średniego, twarzy białey, suchy, włosy
na głowie białawe, oczy szare, nos prosty, od-
nrodzenia ma lat 19; odzienie na nim, sur-
dut nowy ciemno-szarego sukna, z czarnym
axamitnym kołnierzem, i obszywanemi takie-
goż sukna guzikami, maytki nowe z tegoż cie-
mno-szarego sukna, czapka na głowie okrągła
puchowa lokayska, z czarną ze skóry kokardą,
mówi tylko po rusku. Kto dostawi oznaczo-
nego człowieka, do wspomnionego domu do JW.
Podkolzina, albo też do Wileńskiej Policji,
w którą podane należyte objawienie, temu w na-
grode dano będzie za fatygę, i wynalezienie sto
rubli assygnacyynnych.

Печаташь дозволяешься Правящий дол-
жность Виленскаго Полицмейстера Часный
Приславъ Вашклевичъ. (769)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY
MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

2 Urodzonym Antoniemu Erdmanowi Pół-
kow. W. Pol., Stanisławowi Bitowtowi Prezyd.,
Klarze Ołańskiej, Michałowi, Szymonowi i A-
lexandrowi Kordzikowskim, Franciszkowi Za-
wiszy Podkom., Ewie Dobkiewiczowey, Igna-
cemu Romaszkiezewowi, Praxedzie Erdmano-
wey Prezyd. w assistencyi męża, Successorom
zeszłego Xawerego Dokalskiego, Xiędzu An-
toniemu Eysmontowi, Antoniemu Micewiczowi,
Jakóbowi Leyboszycowi, Tadeuszowi Gidymi-

nowi, Kazimierzowi Burbie, Annie Andrze-
jewskiey, Elżbiecie Taubertowey, Maciejo-
wi Magnuszewskiemu Assesorowi, Józefowi Mal-
kiewiczowi, pracowitemu Kumonowi, Piotro-
wi Dowgiałłowi, Alexandrowi Roppwi Mar-
szałkowi Upit., Wincentemu Nowickiemu,
successorom zeszłego Woytkunskiego, Bohusze-
wiczom Regentom Upitskim i dalszym kredyto-
rom zeszłego Szymona Zawiszy — Pozew przed
Sąd Cywilny Izby Wileńskiej, ciągle sądzą-
cy się z powództwa Urodzonych Władystawa,
Franciszka braci, Józefy, Barbary, Teodory i
Marjanny siostr Zawiszow, successorów i succes-
sorek zeszłego Szymona Zawiszy, w assistencyi
opieki, wynosi się z referencyą do odbytych
od massy Replik, a mianowicie o to: przez re-
missę Sądu Ziemskiego Upit. w roku 1830 męca
junii 30 dnia zakroczoną, na żądanie kredyto-
row zeszłego Szymona Zawiszy, z jego majątku
exdywizya uznana została — Sąd Exdywizorski
na ten przedmiot ustanowiony, w ogólnym roz-
biorze sprawy, dekretem swoim w dniu 14
maja tego 1832 roku ogłoszonym, żałęym delato-
rom w Kategoriyach poniżej wyrażających się
uciążliwość domierzył: w *Kategorii 10*, An-
toniego Erdmana, chociaż w całej tey Kategó-
ryi przez Głosy z pisma od delatorow odbyte,
dowiedziano, że Półkow. Erdman, po ogólnym
rozrachunku do massy zawinił rub. sr. 255 kop.
80 $\frac{1}{2}$, lecz Sąd Exdywizorski, nie tylko, że tego
rachunku nie utwierdził; ale nadto za oblięiem w
roku 1815 maja 15 na prostym papierze pisanym,
w żadney juryzdykcyi nie intabulowanym kapita-
łu, rub. sr. 900 z procentami, oraz z dalszych
szczegółow w ogóle rubli srebrnych 2,079 kop.
18 sądził. Gdy to uczynił przeciwko Ukazom
1821, 1826 i Konstytut. 1768, przeto dekret
w tey Kategorii wypada, odmienić, pretensyą
obżal. Erdmana skassować, i rub. sr. 255 kop.
80 $\frac{1}{2}$ na nim do massy wskazać — w *Kategorii*
12, poszukiwał Prezyd. Bitowt rub. srebr. 100
jakoby w roku 1820 pożyczonych; na to obli-
gu nie złożył; oddzielnie za rewersem na pro-
stym papierze pisanym i nie intabulowanym ża-
dał wskazania rub. 172, chociaż poszukiwania
takowe niezostały wsparte przeze mnie dowoda-
mi, jak stanowią Ukazy 1821 i 1826, jednak
Sąd Exdywizorski rub. sr. 426 kop. 38 sądził;
gdy to jest przeciwko prawu; przeto w tey Ka-
tegorii wyrok i pretensyą skassować potrzeba—
w *Kategorii 13*, Klary Ołańskiej za oblięiem
w roku 1801 junii 17, Piotr Zawisza zawinił
Ludwikowi Ołańskiemu czerw. zł. 151 i zł. 152.
Ten oblig w roku 1821 w Sądach Rossieńskich
został aktykowanym; lecz później po tey akty-
kacyi: bo w roku 1824 zeszły Szymon Zawi-
sza, na tym samym papierze nowy wydał oblig
na tal. 450 — Aktykacyą służyła do obligu Pio-
tra Zawiszy, a gdy oblig Szymona Zawiszy nie-
został intabulowanym więc nieprawnie dla Ołań-
skiey sądzono sumnę, i dla tego tę pretensyą
skasować potrzeba — w *Kategorii 14*, Micha-
ła Kordzikowskiego. Za oblięiem w roku 1826
maja 13 datt, a w roku 1829, julii 17 do akt
Grodzkich Upit. wprowadzonym, oddzielnie za
listem sądzono w ogóle rub. srebr. 3,877 kop.
88. Gdy oblig takowy po wydaniu w opóźnio-
nym czasie intabulowany, a list na rubli 60, ni-
gdzie nie aktykowany, więc tę pretensyą jako
niezgodną z Ukazami 1821, 1826 i Kon. 1768
roku znikczemnić potrzeba — w *Kategorii 15*,

Chrzczonowicza podczas zostawania w służbie wojennej, jako i po otrzymaniu dymissyi, włościanie obojey płci poddani, do majątku Swirnow przynależne, bez żadney przyczyny zabierając niemało z sobą rzeczy pociękali, mianowicie, w latach: 1828, Anna Romanowska lat 25, urody średniej, twarzy pociągławej, oczu szarych, włosy szate. — 1829: Agata Wasilewska, lat 18, urody niskiej, szczupła, twarzy okrągłej, na czole brodawka, oczy światłe, włosy błędy. — 1830: Urszula Sawicka, żona Symona lat 45, brunetka, oczy czarne, twarzy ściągłej, nos wielki; syn jej lat 22, urody wierszkow 6½, twarzy pociągłej, gładkiej, brunet, oczy szare, bardzo zajękliwey, drugi syn Piotra, lat 20, urody wierszkow 6, twarzy pociągłej, piegawatej, oczy szare, włosy szate; córka jej Rozalia, lat 18. ospowata, twarzy bardzo okrągłej, włosy czarne, nos gruby. — Jerzy Kurasis, lat 26, urody wierszkow 5, tłusty, ospowaty, włosy szate, oczy szare. — Brat jego Jan, lat 24, wierszkow 4, nos zadarty, twarz okrągła, szeroka, włosy szate, oczy szare. — W 1831 marca 26: Piotr Matusiewicz lat 24, urody wierszkow 5, twa-

rzy okrągłej, ospowaty bardzo, włosow błędy, oczy szare. — Wincenty Sawicki lat 19, urody wierszkow 5, twarzy krągławej, gładkiej, nakrapianey, włosow i oczu szarych, zkradłszy 2 koni kare, 2 siodła, kilka mundurow, dwa krzyże, jeden sgo Jerzego, drugi Włodzimierza i pałasz ze znakiem stey Anny, fuzyę, i parę pistoletów. — O jakowych zbiegach od czasu ucieczki pomimo najsćisleyszego wyszukiwania, do dziś dnia nymnieyszej wiadomości powziąć niemogąc, podam prosbę do J.W. Cywilnego Gubernatora, proszę o przepisanie Sądowi Niższemu Powiatowemu wyszukiwaniu wspomnianych ludzi, i o tém awiadaniach Publiczność przez ninieyszą aizacyę Kurjera Litewskiego, którą proszę, jeżeli się ludzie okażą, dostawić do Sądu Niższego Powiatu Wiłkomirskiego. Datt w Wilnie 832 roku Junii 7 dnia.

Podpótkownik odstawny Woysk Rossyjskich i Kawaler Ignacy Chrzczonowicz.
 Печаташь дозволяешься Правящій должности Виленскаго Полицмейстера Часный Присланный Башклевичъ.
 (762)

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po iakiej należy przedawać w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.

Wyjaśnienie za iaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkty i wiktuały hurtem.

	w Nie-dziale.		Wto-rek.		Pią-tek.	
	ruble.	kop.	ruble.	kop.	ruble.	kop.
<i>Beczka miary rossyjskiej.</i>						
Żyta ozimego	5	30	5	50	5	50
Pszeniczy	{Suchego		{Surowego		{Ozimy	
	9	—	—	—	8	50
Jęczmienia	{Ozimy		{Jarey		{Jarey	
	4	—	4	—	4	—
Owsa	2	80	3	—	2	90
Gryki	5	—	5	—	4	50
Grochu	4	—	4	50	5	—
Bobu	—	—	—	—	—	—
Kartofel	—	—	—	—	2	—
Siemienia	{Lnianego		{Konopnego		{Jęczmiennych	
	4	50	—	4	50	—
Krup	{Owsianych		{Gryczanych		{Owsianych	
	14	80	14	80	14	80
Pud Rossyjski maitacy funtow Ross. 40.	{Surowego		{Topionego		{Surowego	
	2	20	2	20	2	20
Łoia wołowego i baranego	3	50	3	50	3	50
Mięsa pud	1	80	1	80	1	80
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem	3	—	3	—	3	—
Wosku topionego niebielonego	8	—	8	—	8	—
Swiece	{Woskowych		{bielych		{żółtych	
	15	—	15	—	15	—
Łoiowych	{bi. przywoż.		{tu robionych		{Lnu	
	4	—	4	—	4	—
Włókna towarne	{Pieńki		{Pieńki		{Pieńki	
	1	50	1	50	1	50
Soli kuchennej pud	1	—	1	—	1	—
Siana	{Murożnego		{Błotnego		{wiązanej pud	
	—	20	—	20	—	20
Słomy	{tartej wóz jednokonnej		{tartej wóz jednokonnej		{tartej wóz jednokonnej	
	—	7	—	7	—	7
Faska 6 garcowa masła dobrego	4	50	4	50	4	—
<i>Beczka miary ross.</i>						
Piwa pospolitego	{Lekkiego		{Dubeltowego		{Lekkiego	
	3	60	3	60	3	60
Ptastwa domowego żywego karmnego po parze	{Indyków		{Kur		{Gęsi	
	—	60	—	60	—	60
Ptastwa dzikiego bi-tego po parze	{Kaczek		{Głuszców		{Cietrzewi	
	—	20	—	20	—	20
Wódki wiadro	{Sielawy		{Cietrzewi		{Jarząbków	
	2	69	2	69	2	69
Spirytusu wiadro	6	—	6	—	6	—
Mięka wiadro	—	30	—	30	—	30

Taxa wedle iakiej należy przedawać w rozdrobroz maitą żywność w Wilnie od d. 12go msca Junii 1832 roku po dzień 19 tegoż mca.

	Waga		Miarę Garniec.	nasre-bro.
	Rundy.	Łoty.		
<i>Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.</i>				
Żytniego	{Razowego	{zwyczajnego	1	—
	{Pytlowego	{Bulka	1	—
Pszennego pytlowego	{Bulka	{Cienkiej	1	—
	{Cienkiej	{Średniej	1	—
Mąki pszenney pytlowej	{Średniej		1	—
Mięsa świeżego wołowego z dokładką do funta iednego mięgiszu, iedney ćwierci funta rury nayprzednieyszego	{Średniej		1	—
	{Średniej		1	—
Ozow wołowy świeży	{wielki		—	20
	{średni		—	15
Głowa, nogi, pluca, flaki	{mały		—	10
	{mały		—	50
Mięsa świ-niego wędzonego	{Śloniny {Świeżey		1	10
	{Śloniny {Wędzonej		1	12
Świeżego	{Sadła {Świeżego		1	12
	{Sadła {Wędzonego		1	12
Wędzonego	{Podbrzusia		1	7½
	{Schaby		1	5
Świeżego	{Szyunki		1	6
	{Podbrzusia		1	10
Masła świeżego	{Schaby		1	7
	{Szyunki		1	10
Soli kuchennej	{Głowizna i nogi ogółem		—	60
	{Wątroby, serce i kiszki ogółem		—	30
Swiece	{Woskowych {Białych		1	12
	{Woskowych {Żółtych		1	3
Łoiowych	{Przywoż.		1	45
	{Mięscowych		1	40
Krup	{Jęczmiennych {Dartych		1	11
	{Owsianych czystych		1	12
Piwa pospolitego	{Gryczanych		1	11
	{Lekkiego		1	11
Wódki Kraiowej żytniej czystej pro-by	{Dubeltowego		—	11
	{Dubeltowego		—	11
Ryby żywey	{Szczupaka, okunia, wę-gorza sztuk	{wielkich	1	75
	{Szczupaka, okunia, wę-gorza sztuk	{średnich	1	8
Ryby nie-żywey	{Lina, leszcza i innych sztuk	{małych	1	7
	{Lina, leszcza i innych sztuk	{wielkich	—	5
Ryby nie-żywey	{Sielawy {naywiększey kopa		—	—
	{Sielawy {średniej		—	—
Wszelkiej inney drob. Zowiące się molawką	{mały		—	—
	{mały		—	—

F. Balfner R. M. W.

Franciszka Zawiszy; chociaż dowiedzionem zostało, że dekret w roku 1850 maja 16 w Ziemstwie Kowieńskim z opiekunami delatorów, już po rozpoczętym procederze o Exdywizyą, kondyktowie zakroczył; chociaż z dowodów pisma wyjaśniono, że zeszy Szymon Zawisza, do roku 1825 do czasu wyprzedazy majątku Zawiszy na Augustowskim, Franciszkowi Zawiszy nie był dłużnym; owszem miał u niego rub. srebr. 3,000, i te wedle tabelli przez Franciszka Zawiszy podaney, Augustowscy wypłacili — Chociaż z kwietacyi w tym czasie sporządzoney, pokazano, że wzajemne pretensye umorzony zostały, jednak Sąd Exdywizorski zatwierdzając dekret Kowieński, rubli srebr. 11,655 kop. 75 dla Franciszka Zawiszy wskazał; skassowania zaś takowey pretensyi, dawnościami umorzoney, a tylko za dekretem kondyktowym wprowadzoney, delatorowie proszą — w *Kategorii 26*, Ewy Dobkiewiczowey: za rewersem w roku 1819 gbra 11, w żadney jurysdykcyi nie intabulowanym, sądzono kapitału rubli sr. 100, i do tych jeszcze liczono procenta; ponieważ rewers ten nie intabulowany, więc wedle Ukazow 1821 i 1826 lat skassowania tey pretensyi delatorowie proszą — w *Kategorii 28*, Ignacego Romaszkiwicza; za obligami po ominionym terminie intabulowanemi, i oddzielnie za listem nigdzie nie aktykowanym, sądzono rub. srebr. 836 kop. 46. Gdy to zrobiono przeciwko Ukazom 1821, 1826 i Konstytut. 1768, przeto całą tę pretensyą delatorowie skassować proszą — w *Kategorii 21*, Praxedy Erdmanowey; zeszy Tadeusz Bortkiewicz, był dłużnym Szymonowi Zawiszy czerw. złot. 100 — Narachunek tey należności Prezyd. Erdmanowa w roku 1817 apr. 23 zapłaciła czerw. złot. 50 i na takową nadpłatę wzięła rewers — Chociaż to było widocznem, jednak Sąd Exdywizorski, tę nadpłatę za dług zeszęgo Zawiszy policzając, wskazał dla Prezyd. Erdmanowey rub. srebr. 518, i wzajemną do niey przez proszących okazywaną pretensyą skassował; w tey Kategorii delaterowie żądają poprawy dekretu — w *Kategorii 23*, zeszęgo Xawerego Dokalskiego dekretem oczewistym w roku 1828 junii 7 w Grodzie Upit. zapadłym, co do poszukiwanych procentow zeszętemu Zawiszy wskazany został jurament; dla ciągłej słabości zdrowia, Szymon Zawisza tey przysięgi wykonać niemógł; chociaż po jego śmierci, sukcesorowie są władni to uskutecznić, jednak Sąd Exdywizorski nie przypuszczając onych do tego dowodu, procenta nieprawnie od roku 1821 xbra 29, dla Dokalskiego sądził; w czem żałcy poprawy dekretu proszą — w *Kategorii 28*, Xiędza Antoniego Eysmonta, za dwoma obligami, za jednym w roku 1822 apr. 23 na czerw. zł. 500, za drugim w roku 1822 8bra 25 na czerw. zł. 32 wydanemi, a w roku 1829 gbra 5, intabulowanemi było poszukiwanie; lubo te obligi w opóźnionym czasie nie wedle Ukazu 1826 intabulowane zostały, jednak Sąd Exdywizorski, dla Xiędza Eysmonta rub. srebr. 2,745 kop. 12 sądził. Gdy to jest przeciwko Ukazom, przeto delatores skassowania całej tey pretensyi proszą — w *Kategorii 54*, Antoniego Micewicza, miał on pretensyą za listem przez zeszęgo Zawiszy pisanym w Ziem. Rossijskim

aktykowanym — Ponieważ list ten przeciwko Ukazowi 1826, w obcym powiecie jest intabulowany, nieprawnie sądzono rub. sr. 240; ztąd ta pretensya skasowaną być powinna — w *Kategorii 37*, Jakóba Leyboszyca, za obligiem w roku 1824 julii 7, na rub. sr. 300 wydanym, sądzono rub. sr. 476 kop. 72: ponieważ ten oblig wedle Ukazu 1826 nie intabulowany, skassować należało, kiedy z tych samych przyczyn w Kategorii 36 pretensyą Łukaszewicza skassowano — w *Kategorii 38*, Tadeusza Giedymina, za rewersem jakiegoś Szlażewicza, za żelaza funtow 257 sądzono rub. sr. 14 kop. 15. Ta pretensya nieprawna, jako za pismem nie intabulowanem, i z powodu niewyrażenia dla którego Zawiszy brano żelazo — w *Kategorii 39*, Kazimierza Burby, za dwoma rewersami miał pretensyą za żyta purow 120; za niemi sądzono rub. sr. 120; ponieważ te rewersa, na prostym papierze pisane, nie intabulowane, więc tę pretensyą wedle Ukazow znikczemnić delatorowie proszą — w *Kategorii 45*, Anny Andrzejewskiej, za obligiem w roku 1823 apr. 23 wydanym, a w roku 1828 junii 20 w Ziem. Wiłkom. aktykowanym, sądzono kapitału rubli srebr. 300, procentu rub. srebr. 165 kop. 50; ponieważ ten oblig we dwa lata po Ukazie 1826 i niewłaściwym powiecie intabulowany, więc skassować należało; powtóre bez obligu sądzono rub. srebr. 126 i procentu rub. srebr. 76 kop. 44 — Obligu nie było: bo jeżeli był w roku 1823 junii 1 wydanym, jako to: w oświadczeniu 1850 apr. 15 zapisanem, wyrażono; to należało ony wedle Ukazu 1826 roku intabulować; gdy tego niedopełniono, więc nieprawnie sądzono kapitału i procentu, dla tego całej tey pretensyi delatores skassowania proszą — w *Kategorii 44*, Taubertowey, za rachunkiem przez nikogo niepodpisanym, sądzono rub. srebr. 182. Tey pretensyi jako niewspartej prawnym dowodem żałcy skassowania proszą — w *Kategorii 45*, Assesora Magnuszewskiego, bez żadnego prawnego dowodu sądzono rub. srebr. 37; więc ta pretensya powinna być skassowaną — w *Kategorii 46*, Józefa Mąlkiewicza, sądzono dla niego bez żadnego dowodu rub. srebr. 55. Tey pretensyi jako gołosłowney żałcy skassowania proszą — w *Kategorii 47*, pracowitego Kuniona, podobnie gdy bez żadnego dowodu pisma, sądzono rubli 49, więc i tę pretensyą skassować należy — w *Kategorii 48*, sądzono summy Woytkuńskim Bohuszewiczom; jako za obligami nieprawnie aktykowanemi, skassować potrzeba — w *Kategorii 49*, Szymona, Michała i Alexandra Kordzikowskich — Za młyn Linkowiecki, sądzono dla nich rubli srebr. 1,100, i za tę summę dano lokacyą, obżalni Kordzikowscy za podniesienie grobli na Niewiaży przy młynie i hamerni Linkowieckiej, zyskali od zeszęgo Zawiszy annuatę; lecz gdy dopiero grobla zniżyła się, żadney więc obżalni Kordziukowscy nie mają szkody, a zatem annuaty im sądzić, na następność i wydzielać schedy nie należało, z tego powodu znikczemnienia tey pretensyi żałcy proszą — w *Kategorii 52*, Piotra Dowgiatły. Za listem w roku 1820 7bra 3 datt, a w roku 1850 xbra 20, już po śmierci Szymona Zawiszy do Akt Ziem. Upit. wprowadzonym, sądzono z procentem i expensem pra-

Wilno dnia 15 Czerwca v. s. 1852 roku.

Publiczna sprzedaż.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, отъ Сякинпешербургскаго Опекунскаго Совѣща сямъ объявляеься, что въ ономъ продаеься съ аукціоннаго торга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Дѣйствительнаго Спашскаго Совѣтника Димитрія Шикифоровича Добржанскаго, состоящее Могилевской губернии и уѣзда въ мѣстечкѣ Кругломъ съ деревнями всего 2,073 ревизскихъ мужеска пола душъ съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежашою къ оному имѣнію землею и всякимъ на оное строеніемъ; для чего, за произведеніемъ одного торга, для двухъ еще назначены сроки будущаго Іюля мѣсяца 26 и 28 числа. Желающіи уиши сіе имѣніе, могутъ являься въ Опекунскій Совѣтъ показанныхъ числъ въ приуиженное время и видѣь въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе продажи и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловскій. (786)

1 Rada Opiekunicza St. Petersburgska CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszemъ огласза, iż w niey przedaje się z aukcyynego targu oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu niernuchomy majątek Rzeczywistego Radcy Staau Demetryusza Niceforowicza Dobrzańskiego, położony w Mohilewskiej gubernii i powiecie, w miasteczku Kruhlemъ ze wsiami w ogóle 2,073 rewizyynnychъ мужескы пѣци душъ z urodzonemi po rewizyi, ze wszelką należącą do tego majątku ziemią i wszelkiemъ na niey zabudowaniem; dla czego za odeyciemъ jednego targu dla dwóchъ jeszcze przeznaczają się terminy następnego miesiaca julii 26 i 28 dnia. Życzący kupić takowy majątek, mogą przybydź do Rady Opiekunicznej pomienionychъ dni w czasie posiedzeń i widzieć w niey przedawanego majątku inwentarzъ, umbwę przedaży i formę przedaźnego prawa.

Expedytor Osмоловскій. (786)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ninieyszemъ огласза się, iż w nimъ dla wypełnienia Ukazu Rządzącego Senatu 12 marca 1851 roku, za Nremъ 27,464, na uzyskanie Akcyzowej niedoimki, nagromadzoney przez obywatela Houwalta, Radcę Kollegialnego Kontryma i Szambellana Kofusowskiego, za dzierżawę przez nichъ w Grodzieńskiej Gubernii od 1815 po 1819 rokъ poborówъ акcyzowych, będą się przedawały swobodne od prywatnychъ długówъ, położone w domie Grodzieńskiego żydła Tanchela Behagona sześć pokoiówъ z mурованымъ małymъ sklepemъ i ziemią, zajętą podwórzemъ; dla czego i przeznaczony do targu termin 8 dnia miesiaca sierpnia terażnieyszego roku, z przetargiemъ dnia trzeciego. Zaczemъ życzący kupić pomienione pokoje, zechcą przybydź do tego Rządu na przeznaczony termin z gotowemi pieniędzmi. Maja 16 dnia 1852 roku.

Sekretarzъ Józefъ Eysymont.

Naczelnikъ Stoła Kozłowski. (781)

2 Oświadczenie imieniemъ podpisanego czyni się z okoliczności następney: celemъ ułatwienia rozmaitychъ interessówъ, takъ processowychъ jako też ekonomicznychъ, dóbrъ moichъ tyczącychъ się, wydawałemъ w różnychъ datachъ rozmaitymъ osobomъ plenipotencye; tudzieżъ były general-

ny mój pełnomocnikъ W. Dominikъ Gierecki Francuzewiczъ Sędzia Powiatu Seyneńskiego stanowił w imieniu moimъ substytutówъ — Dopiero kiedy dobrami mojemi urządzacъ i interessa ułatwiać samъ postanowiłemъ, przeto wszystkie komu bądź takъ przeze mnie samego, jako też przezъ W. Francuzewicza wydane plenipotencye równo z dnimъ dzisieyszymъ cofającъ, za ustale w skutkachъ ogłaszamъ; i gdyby niktъ nie mógł wymawiacъ się niewiomością, to oświadczenie umieścić w Dodatku do Gazety postanawiającъ, to razemъ kładę ostrzeżenie, iż ktokolwiekby mógł rościć do moichъ dóbrъ jakiekolwiekъ stosunki, z rzeczy opisówъ zawieranychъ przezъ W. Francuzewicza, niechъ raczy o tѣmъ podpisanego uwiadomić w jakъ najrychleyszymъ czasie, póki ja ostatecznie nie skończę rachunku zъ W. Francuzewiczemъ — Opozniający się w tѣmъ szkodę samemu sobie przypisze. Wilno 1852 junii 2 dnia.

Stanisławъ Hr. Kossakowski.

(768)

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, ninieyszemъ огласза się, iż wzięci w terażnieyszymъ 1852 roku, w Bessarabskimъ Obwodzie, za nieokazanie na piśmie świadectwъ, trzy ludzi i utrzymują się pod strażą, którzy się powiadali rodakami: — 1szy) Semenъ Jakowlewъ synъ Iwanowъ (inaczej Michajłowъ) latъ 55, wdowiec, nieumiejący czytać ani pisać, Słobodzko-Ukraińskiej gubernii i tegożъ powiatu, wsi Machnowki, z włościan obywatela Majora Demetryusza Chruszczewa; 2gi) Sawwa Todosjewъ synъ Todosienko latъ 20; żonaty, nieumiejący czytać ani pisać, Kijowskiej gubernii, Bohusławskiego powiatu, miasteczka Steblowъ, z włościan obywatela Hermana, przymiotówъ: wzrostu 2 arsz. 2 3/8 wiersz., włosówъ na głowie ruskich, na wąsachъ, brodzie i brwiachъ światłych, twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby miernych; 3ci) Iwanъ Hryhorjewъ synъ Petryk latъ 48, nieżonaty, nieumiejący czytać ani pisać, Chersońskiej gubernii, Odesskiego powiatu, wsi Negreckiey, z włościan Obywatela Bazylego Negreckiego.

Sowietnikъ Taranczuk.

Za Sekretarza Dżumiński. (745)

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, ninieyszemъ огласза się, iż wzięty w Bessarabskimъ Obwodzie terażnieyszego 1852 roku, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiekъ, Stefanъ Fiedorowъ synъ Wasilenko latъ 25, nieżonaty, nieumiejący czytać ani pisać, utrzymuje się pod strażą w Kiszeniowskimъ ostrogu, który się powiadał rodakiemъ Pottawskiej gubernii, Romeńskiego powiatu, wsi Zieloney, należący do obywatela Półkownika Wojewódzkiego, przymiotówъ następnychъ: wzrostu 2 arszyny 6 1/2 wiersz., twarzy czystey, okrągley, włosówъ na głowie i brwiachъ ciemnoruskich, na wąsachъ i brodzie światłych, oczu szarych, nosa i gęby miernych, szczególnychъ przymiotówъ niema.

Sowietnikъ Taranczuk.

Za Sekretarza Dżumiński. (744)

3 Z Majątku Swirnowъ w Parafii Kowarskiej w Pcie Wiłkomierskimъ położonego, dzieiectwa Podpółkownika i Kawalera Ignacego

wnym rub. srebr. 528 kop. 25; ponieważ dowód ten, nie wedle myśli Ukazu 1821 i 1826 jest sporządzony, dla tego żały tej pretensyi skasowania proszą — w *Kategorji 55*, co do summy powiatowey dekretem exdywizyi Rogowskiej wydzielona została powiatowi Upitskiemu scheda — Zgromadzenie Szlacheckie w roku 1820 dnia 5 7bra, zawarło umowę z zeszłym Szymonem Zawiszą, na wymurowanie domu w Mieście Poniewieżu — W skutek czego zeszły Zawisza, przyjąwszy w depozyt sumnę, jaką wypłacił Straszewicz, niekorzystał z oney, gdyż zaraz przysposobił materyały rozmaite; na co wiele poniósł kosztu, lecz Sąd Exdywizorski, nieprzyjmując dowodzenia żałcych, nie tylko, że sądził kapitału rub. srebr. 3,957 kop. 16, ale nadto od tej summy procentu rub. srebr. 2,608 kop. 11 doliczył; ponieważ procenta takowe nienależnie wskazane, i sam kapitał podwyższony, przeto w tej Kategorji żały poprawy dekretu żądają — w *Kategorji 57*, Wincentego Nowickiego, bez żadnego prawnego dowodu, tylko za zgodzeniem się kondyktowym Szlachty Augustyna Kordzikowskiego i Gieysztera opiekunów żałcych w Sądzie Grodzkim Kowieńskim w rok 1830 januar. 4. Wincenty Nowicki, przysadzający rub. srebr. 9,780, zyskał dekret; chociaż przez remissę nie appellowaną, dozwolono probować w Sądzie Exdywizorskim nieważności tego kondyktowego dekretu, i to najszybciej dowiedzionem zostało; chociaż pokazano, że Nowicki nie miał obliżu, bo ten w żadney jurydycey tej Gubernii nie jest intabulowanym, jednak Sąd Exdywizorski, realizując dla Kapitana Nowickiego rub. srebr. 9,780 za kapitał, rub. 1,255 kop. 10, za procent wskazał, a po zdetrunkowaniu wzajemnych pretensji, rub. srebr. 2,425 kop. 74, za należne dla niego przyznał — Ponieważ Kapitan Nowicki, bez obliżu, którego ani w Ptoie Upit., jako prawo mieć chce, ani też w żadney tej Gubernii jurydycey, nie intabulował, zyskał z opiekunami kondyktowy dekret; a zatem skasowania onego, znikczemnia nieprawney Kapitana Nowickiego pretensyi, a wedle dowodów, już przez Sąd Exdywizorski zatwierdzonych, sądzienia na tymże Nowickim do massy rub. srebr. 8,609 kop. 36, żały dellatorowie proszą; w czem wszystkim pozywając następne zakładają prośby. We wszystkich Kategorjach w tym poźwie wyrażonych i w Kategorji 48 Woytkunskich, Bohuszewiczow, przez Sąd Exdywizorski w roku tym 1832 maja 14 dnia ogłoszony wyrok podnieść, a wedle tłumaczenia, oraz dowodów w imieniu żałcych przed Sądem Exdywizorskim składanych, i wedle żądania w tym poźwie przy każdej Kategorji wyrażonego, poprawczy postanowić dekret — *Powtóre*: wszystkie obliży jakie są pisane na prostym lub niewalorowym papierze jak równie nie w terminie Ukazem 1826 roku zakreślonym i w niewłaściwym powieście intabulowane skasować; 3tio: kto z poprawy takowego dekretu zostanie się dłużnym sądzić na każdym należności do massy; 4to: wskazania na winnych expensow prawnych, i tego co przez głosy proszonym będzie. (770).

2 Roku 1832 dnia 8 junii, rano o godzinie piątej uciekł służący skaskowy z włościan Wileńskiej Gubernii Witkomierskiego Powiatu, majątności Alexandrowa obywatela Pietkiewicza Marszałka, który mianuje siebie

Kazimierzem Łapińskim, nie umiejący czytać i pisać. — Przymiotów: wzrostu 2 arszyny i 3 wierszki, włosów na głowie rusych, twarzy śniadey, pełney, oczu błękitnych, nosa miernego, gęby szerokiey — Ubrany w surdut szafirowy sukienny, kamizelka żółta w kraty, z perłowey macicy guzikami — Wycho-dząc zabrał wiele rzeczy w fantach, a szczególnie zegarek złoty repetier brylantami kameryzowany i z drugiey strony koperty obsypany w rozety takiemiż brylancikami, z pi-niędzy zaś wziął z sobą we złocie czerwonych złotych 4, w srebrze talarow pruskich trzy. Jeśliby Policją był schwytny, dostawić go do Policji Witkomierskiego Powiatu.

Xiądz Wincenty Hieronim Zarzecki Kapelan Gimnazyum Wileńskiego.

Печаташь позволяешь правящій должностъ Полицмейстера Часный Приставъ Вашклевичъ. (765)

3 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu — Z powodu uwolnienia rezolucją Wileńskiej Izby Cywilnego Sądu w odniesieniu się jej dnia 21 przeszłego maja wyrażoną, Wileńskiej zgiey gildy kupcowey żydówki Chany Mackiewiczowey, od dalszego utrzymywania w mieście Wilnie krobczanego od rzezi rogatego bydła poboru, ustanowionego likwidatorską byłego Wileńskiego Ziemskiego Powiatowego Sądu rezolucją 1793 roku, na zadosyć uczynienie ka-halnych długow, dla odbycia targow na oddanie takowych poborow na nowo w dzierżawę naznacza się termin 24 i dla przetargu 28 te-raźniejszego czerwca; a zatem zechcą życzą-cy uczestniczyć w tych targach, przybydź na takowe terminy z prawnemi i dostatecznemi ewikoyami do tego Rządu, gdzie objawione będą im i uprzednie kondycye. — Czerwca 6 dnia 1832 roku.

Sowietnik i Kawaler Kazimierz Nowicki.
Sekretarz Kowalenok.

Radca Honorowy Purzycki. (764).

3 Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogła-sza się, iż w niey 20 te-raźniejszego czerwca będą się odbywać targi, a we trzy dni prze-targ na dostawę dla woysk w m. Janowie drew, świec i słomy; do upłynienia te-raźniejszego trzy-lecia, to jest: po 1szy julii 1833 roku; zaczem życzący uczestniczyć w takowych tar-gach zechcą przybydź na przeznaczone ter-miny do tej Izby z prawnemi ewikoyami. Czerw-ca 8 dnia 1832 roku.

Pełniący obowiązek Vice-Gubernatora Sowietnik Lega. Wobowiązku Sekretarza Znosko. (766)

Od dnia 1go nadchodzącego miesiąca Lip-ca, zaczyna się drugie półroczcie i prenumera-ta na gazetę Kurjera Litewskiego. Prenume-rować można: w *Wilnie*: w Expedycyi Gazetney przy Kantorze Gubernialnym Pocztowym i w Redakcyi Gazety — w innych miastach: na wszy-stkich Pocztaństach, Kantorach i Expedycjach pocztowych, podług cen następujących:

z przesyłaniem przez pocztę:
Na papierze białym półrocznie R. sr. 9.
— — — — — zwyczajnym półrocznie 7 k. 50.
— — — — — kwartałowie 4.
bez przesyłania pocztą:
Na papierze białym półrocznie R. sr. 6 k. 50.
— — — — — zwyczajnym półrocznie 4 k. 50.
— — — — — kwartałowie 2 k. 25.

DODATEK DRUGI